(¹) Cel. Karsch et, eum sequens, Cel. Simon gen. *Hormurum*, Thor., idem ac gen. *Liochelem*, Sund., (Consp. Arachn., p. 31) esse contendunt. Si certum esset, « *Scorpionem Australasiae* », quem ut exemplum sub-genesis *Liochelis* affert scriptor clarissimus « *Conspicetus Arachnidum* », eandem speciem esse ac *S. Australasiae*, Fabr. (typum gen. *Hormuri*, Thor.), tum equidem sententiam illam amplexus fuisse, praesertim quia pleraque, quae de *Liochele* dixit Sundevall, etiam in *Hormurum* cadunt. Sed quum in « Trib. 1. *Scorpio* » dicat: « Spina caudalis caret dente inferiore », de « Trib. 2 » (*Liochele*) haec contra habet: « *Cauda denticulo sub basin spinae apicis instructa* », quod de vero *S. Australasiae*, Fabr., nemo affirmare potest. Species illa a Sundevall *Australasiae* vocata, ad quam recipiendam « sub-genus » *Liochelem* propositus, scorpio dente sub aculeo caudae instructus igitur est, qui gen. *Hormuro*, dente ejusmodi carenti, adscribi non potest. Nomen *Liochelis* praeterea indicare videtur, hunc scorpionem « chelas (manus) laeves » habere: in *Hormuro Australasiae* vero manus non laeves, sed rugoso-granulosae sunt.

Var. β , **complanatus**, C. L. Koch, *nitudus*, *supra piceus vel fuscus*, *vesica flava*, *pedibus saepe pallidis*, *cephalothorace sat dense et subtilissime impresso-punctato*, *caudae segmenta tria prima longitudine aequanti vel (in ♂) paullo superanti et manu postica breviore sed digito mobili longiore*, *fundo incisurae frontalis recto*; *scutis abdominis dorsualibus dense et subtilissime impresso-punctatis*; *cauda cephalothorace circa 2 $\frac{1}{4}$ -2 $\frac{1}{2}$ longiore*, *subtiliter et dense granulosa*, *supra saltem in segmentis 2.^o et 3.^o evidentissime canaliculata*, *segmentis 2.^o-4.^o supra loco carinarum ordinibus duobus granulorum minutorum instructis*, *granulo apicali dentem parvum sub-erectum formanti*, *segmentis 1.^o-4.^o subter carinis 4 humillimis munitis*, *quarum (praesertim mediae) segmenti 2.ⁱ dentibus nonnullis fortibus retroversis armatae sunt*, *carinis inferioribus segmenti 1.ⁱ eodem modo praesertim versus apicem armatis*, *his carinis vero in segmentis 3.^o et 4.^o granulosis vel paene laevibus*; *segmento caudae 5.^o subter carinis duabus fortibus et fortiter dentatis*, *et inter eas alia carina abbreviata vel imperfecta et inaequaliter granulosa vel sub-denticulata instructo*; *humero palporum supra dense et subtilissime granuloso*, *brachio antice protuberantia forti dentiformi munito*, *supra dense et subtilissime impresso-punctato et sub-rugoso*, *manu supra minus subtiliter rugoso-granulosa*, *digito mobili manu postica multo breviore*; *dentibus pectinum 6-8*. — ♂ ♀. Long. 27-40 millim.

Syn.: 1838. *Ischnurus complanatus* C. L. Koch, *Die Arachn.*, IV, p. 73, Tab. CXXVIII, fig. 295.

1844. *Scorpio Cumingii* Gerv., *in Walck. et Gerv.*, H. N. d. Ins. Apt., III, p. 69.

1887. *Liocheles Australasiae* Sim., *Études sur les Arachn. de ... l'Indian Museum (Calcutta)*. I. Arachn. recueillis à Tavoy, *in Journ. of the Asiatic Soc. of Bengal*, LVI, II, 1, p. 113 (*saltem ad partem*).

Var. γ , **suspectus**, n., *nigricans*, *vesica pallida*, *scutis abdominis dorsualibus subtiliter et dense granulosis*; *praeterea ut in var. β est dictum*.

H. Australasiae (Fabr.), Thor. (loc. cit.), sive *Ischnurum Australasiae*, C. L. Koch, *formam principalem* hujus speciei considerandam credo. Var. nostra *complanatus*, ea quoque saltem a

Java per magnam partem Asiae meridionalis et in Australia diffusa, sine ulla dubitatione eandem formam judico atque *Ischnurum complanatum*, C. L. Koch., ex Java: exempla ejus Javana ipse vidi, et pauca quae de « *I. complanato* » dixit C. L. Koch, e. gr. quod 7 dentes in pectinibus habet et incisuram frontalem in fundo linea recta terminatam (« geradrandig »), optime in nostrum *complanatum* quadrant. Figura a Koch data ea quoque indicare videtur, caudam « *I. complanati* » supra canaliculatam esse, quum contra figura, quam « *I. Australasiae* » in eodem tabula dedit, recte segmenta caudae supra modo apice postico impressa ostendit. Dentes pectinum etiam in nostro *H. Australasiae* (Fabr.), forma princip., interdum, ut in « *I. Australasiae* » 7 esse, nunc in exemplis Sumatrani video. Etiam in forma principali fundus incisurae frontalis tamen, saltem plerumque, recta vel sub-recta est, vix rotundata, ut dicit Koch. — « *I. Australasiae* » adeo similis est « *I. complanato* », ut ab hac forma eo tantum distingui possit, quod cauda ejus supra non evidenter canaliculata est, sed tantum in *apice* segmentorum ad longitudinem paullo impressa. Sed non semper hae duae formae certo internosci possunt; et eam ob causam *I. complanatum* et *I. Australasiae* modo *varietates* unius ejusdemque speciei considerando censeo.

Liocheles complanatus, Sim. (¹), alia species certe est, quum cephalothoracem granulosum et segmenta caudae 1^m, 2^m et 5^m subter dentibus fortibus *carentia* habere dicatur. Etiam exempla illa, quae in Études Scorpilogiques, loc. cit., p. 254 (180) ad « *Hormurum complanatum* » retuli, alias specie esse videntur, quum cephalothoracem aequem longum ac manum posticam habeant.

Quum multa exempla Birmanica var. *complanati*, nullum vero Birmanicum formae principalis *H. Australasiae* viderim, *Liochelem Australasiae*, Sim., ad Tavoy in Birmania et in Cochinchina inventum, ad synonyma var. *complanati* potissimum esse numerandum credidi. *Ischnurus pistaceus*, Sim., (ex ins. Philippinis) contra formae principali *H. Australasiae* subjungendus videtur.

(¹) Étude sur les Arachn. de . . . Indian Museum (Calcutta). I, cet., loc. cit. p. 113.

— Quamquam *cephalothorax* in *Scorpione Cumingii*, Gerv., et in *Hormuro Australasiae*, Keys., *granulosus* dicatur, hae formae certe *H. Australasiae* adscribendae sunt, ille var. *complanatum*, hic tum formam principalem quum var. *complanatum* complectens.

In *mare H. Australasiae*, saltem *formae principalis* et var. *complanati*, acies digitii mobilis palporum paulo pone medium lobum fortem rotundato-triangulum format, qui incisura in acie digitii immobilis recipitur.

In *junioribus* manus clariores et ad longitudinem nigro-lineatae sunt; carinas enim et lineam supra aliamque in manu aversa nigras habent. — Dentes pectinum in *mare saepissime* 7 sunt: in uno exemplo (juniore?) alter pectinum 7, alter 8 dentes habet.

Var. γ , *suspectus*, a var. β , *complanato*, eo modo differt, quod *scuta abdominis dorsuala* (non *cephalothoracem*) subtiliter et dense *granulosa* habet, non impresso-punctata: praeterea nullam certam differentiam inter has duas formas cernere possum. Truncus var. *suspecti* supra niger est, cauda nigra, testaceo-fusco-maculata, vesica sordide fusca, scapula et humerus nigra, brachium et manus supra et subter obscure picea, pedes picei apice pallidiores. Dentes pectinum 7. — Num propria species?

Cel. Beccari exempla *formae principalis* in Sumatra ad Ajer Mancior et Sungei Bulu collegit; in Museo Holmiensi exempla ex Singapore, Tahiti et Upolu asservantur; secundum C. L. Koch (Die Arach., IV, p. 7) in Java vitam degit haec forma, ut var. *complanatus*, cuius specimina Javana in Mus. Gothoburgensi vidi, et cuius exempla sat multa nunc sub oculis habeo, a Doria et Beccari in Borneo (Sarawak), a Beccari in ins. Ternate et Jobi (Ansus), a L. M. D'Albertis in Nova Guinea (Tangion Bair) et in Nova Hollandia (Somerset, Cape York) collecta. (Var. *suspectus* in Birmania a Cel. L. Fea nuper inventa fuit).

19. ***H. inscuptus*, n.**, sat *nitidus*, *cephalothorace* et *cauda*, *vesica* *sub-lutea* *excepta*, *nigro-piceis*, *abdomine* et *pedibus supra* *piceis* *vel* *fuscis*, *palpis nigris*; *cephalothorace* *sat* *subtiliter* et *dense* *granuloso*, *segmenta tria* *prima* *caudae* *longitudine* *fere* *aequanti*, *breviore*

quam est manus postica sed digitum mobilem longitudine superanti; cauda cephalothorace circa $2\frac{2}{3}$ longiore, supra et in lateribus segmentorum 4 anteriorum subtiliter granulosa, modo in segmentis anterioribus, subter, carinis evidentibus munita, praeterea carinis carenti; omnibus segmentis supra canaliculatis, denticulis apicalibus supra carentibus, segmento 1.^o subter versus apicem dentibus duobus, segmento 2.^o subter duobus paribus dentium retroversorum munito; segmento 5.^o in lateribus impresso-punctulato, subter serie media granulorum paucorum parvorum instructo; manibus palporum cum brachio supra dense et sat crasse granulosis, digito mobili manu postica non parum breviore; dentibus pectinum 7-8. — ♀ ad. Long. circa 46 millim.

Cephalothorax vix longior quam latior, in medio antice satis profunde rotundato-emarginatus, sat dense et subtiliter paulloque inaequaliter granulosus, antice, pone lobos frontales, ubi magis subtiliter granuloso-rugosus est, subtiliter impresso-punctatus quoque, macula longa sub-obliqua et paullo impressa utrinque antice (pone oculum lateralem posticum) sita laevi, area circum oculos dorsuales paene laevi quoque, ut impressiones laterales et tumores duo ordinarii postici. *Oculi* dorsuales, paullo ante centrum cephalothoracis locati, sulco cephalothoracis medio tenui longissimo et costis duabus humilibus et brevibus sed evidentissimis et laevibus separati sunt: spatium, quo inter se distant hi oculi, eorum diametro multo minus est. Medius oculorum lateralius ab antico oculo spatio modo minuto, ab oculo postico spatio majore, dimidiam oculi diametrum fere aequanti, distat.

Scuta abdominis *dorsuala* 1.^m-6.^m crassissime, profundissime et valde inaequaliter rugoso-reticulata, partibus retis elevatis et nitidis, quae subtiliter sed non dense impresso-punctatae sunt, ad partem quasi costam transversam magnam latissimam humilem ramoso-reticulatam utrinque, posterius, formantibus, et, in scutis 2.^o-6.^o, praeterea costam medium longitudinalem postice paullo abbreviatam, anteriora versus plus minus dilatatam; utrinque apud costas illas, anterius, fovea maxima levis inaequalis postice rotundata formatur, quae foveae, ut costa media, antice ad marginem scuti ordinarium anticum latum et sub-incrassatum perti-

nent. Scutum 7.^m id quoque crassissime sed magis aequaliter reticulato-rugosum est, costa longitudinali brevi lata humili anterius. Scuta *ventralia* 4 anteriora nitidissima, subtilissime et dense impresso-punctata, impressionibus binis ordinariis longitudinalibus parallelis versus medium anterius; scutum 5.^m, quod duas ejusmodi impressiones breves antice habet, et id quoque densissime sed paullulo fortius impresso-punctatum est, in medio versus apicem vestigia obsoleta costarum longitudinalium 4 (vel potius sulcorum 3) ostendit. *Sternum*, coxae et lobi maxillares, vix vero pectines, densissime et subtilissime impresso-punctata sunt, nitidissima.

Cauda gracilis, teretuscula, paullo altior quam latior, segmento 1.^o tamen, quod posteriora versus sensim paullo angustatum est, paullo latiore quam altiore; reliqua segmenta (6.^o excepto) apicem versus parum vel non posteriora versus sunt angustata, 5.^m paene 3.plo longius quam latius, vesica hoc segmento non parum latior et altior. Modo subter, in segmentis anterioribus, carinae duae mediae satis distinctae sunt; praeterea carinis, ut et denticulo utrinque in apice supra, plane carent segmenta omnia. Sulco medio longitudinali perfecto sat profundo supra praedita sunt segmenta 1.^m-4.^m: in segmento 5.^o sulcus lateris superioris modo a basi ad medium segmenti pertinet. Segmentum 1.^m ad apicem subter duos dentes sat fortes paullo retroversos (i. e. versus basin segmenti inclinatos) habet, in carinis mediis sitos; segmentum 2.^m in his carinis 4 ejusmodi dentibus armatum est, 2 versus basin, 2 versus apicem; carinae praeterea laeves sunt. Supra et in lateribus sat subtiliter et inaequaliter granulosa est cauda, segmentum 5.^m tamen in lateribus impresso-punctatum, et subter in medio serie longitudinali brevi granulorum paucorum parvorum munitum; praeterea laeve est hoc segmentum. (In uno exemplo tamen denticulum singulum parvum ostendit, subter versus apicem et magis versus latus sinistrum situm). *Vesica* nitida, laevissima, granulis et sulcis carens, sat dense et subtiliter impresso-punctata; aculeus brevissimus.

Dentes *pectinum* 8 vel 7.

Palpi forma in hoc genere ordinaria. *Humerus* latus superius

aequaliter, sat subtiliter et minus dense granulosum habet, latus anterius magis subtiliter minusque dense granulosum. Latus superiorius antice (intus), ut latus anticum infra, serie inaequali vel fascia angusta granulorum sat parvorum et sub-acuminatorum limitatur, postice vero serie granulorum paullo fortiorum et densiorum; latus posticum angustissimum infra serie granulorum vel denticulorum etiam fortiorum definitur. Subter magis versus basin humerus subtiliter granulosus est, apice vero subtiliter et dense impresso-punctatus et hic nitidissimus. *Brachium* supra dense et sat crasse granulosum, granulis satis humilibus, obtusis; intus magis basin angustum versus sensim in formam dentis fortissimi incrassatum est, marginibus hujus partis incrassatae (intus latae et planae) versus ipsum dentem apicalem minus dense granulosodenticulatis. Latus brachii exterius, sulco a latere superiore limitatum, fascia longitudinali granulosa occupatur, sulco lato parum granuloso et tum costa dense et crassius granulosa a latere inferiore brachii divisum; latus inferius nitidum inaequaliter et sat dense sed non crasse sub-granuloso-rugosum est, et paullo impresso-punctatum quoque, praesertim apice. *Manus* paene plana, costis supra carens, costis manum aversam supra et subter limitantibus fortibus; et supra et extus eodem modo ac brachium sat crasse et dense granulosa est, vestigiis costae secundum medium manus aversae parum evidentibus; intus paullo minus dense et minus aequaliter est granulosa. *Digiti* breves; digitus mobilis, cuius acies leviter et aequaliter curvata est, manu postica multo, saltem $\frac{1}{4}$, est brevior.

Femora et *tibiae* superiorius (extus) subtiliter et non dense granulosa sunt, inferius (intus) ut trochanteres et coxae subtiliter impresso-punctata; femora in margine inferiore serie dupli granulorum sunt munita. Metatarsi aculeo mediocri apice armati sunt, tarsi non aculeati.

Color. — *Cephalothorax* nigro-fuscus; scuta *abdominis* dorsualia piceo-fusca vel obscuriora, truncus subter cum appendicibus pallide fuscus, *cauda*, *vesica* excepta, nigra vel nigro-picea; *vesica* ferrugineo-lutea, aculeus basi excepta piceus. *Palpi* nigri, subter picei. *Pedes* extus ferrugineo-picei, apice et subter pallide fusi.

Lg. corp. 46; lg. cephaloth. $8\frac{1}{4}$, lat. ej. $8\frac{1}{4}$; lg. caudae 22; lg. segm. caudae I $2\frac{1}{2}$, lat. ej. 2, alt. ej. $1\frac{5}{6}$; lg. segm. V paullo plus $4\frac{1}{3}$, lat. ej. $1\frac{1}{2}$, alt. ej. $1\frac{3}{4}$; lg. segm. VI $5\frac{1}{2}$, lg. ipsius vesicae circa 4, lat. ej. $1\frac{3}{4}$, alt. ej. 2 millim. Palpi $33\frac{1}{2}$ millim. longi: lg. humeri 8, lat. ej. $3\frac{4}{6}$; lg. brach. $8\frac{1}{4}$, lat. ej. $4\frac{1}{4}$; lg. man. cum dig. $16\frac{1}{4}$; lg. man. max. $11\frac{1}{3}$, lg. man. post. $9\frac{1}{2}$, lat. man. max. paullo plus $6\frac{1}{2}$, lat. ej. min. (ad digitos) $4\frac{2}{3}$, alt. ej. paene $3\frac{1}{2}$; lg. dig. mob. $7\frac{2}{3}$ millim.

Duo exempla, haud dubie feminea, quorum alterum exemplo hic dimenso multo minus et nondum adulatum est, ad Andai Novae Guineae invenit Cel. L. M. D'Albertis. — Medium fere tenet haec species inter *H. Australasiae* (praesertim var. ejus *complanatum*) et *H. caudiculam*, L. Koch, (speciem insequentem); quum vero ab *H. Australasiae* magnitudine majore, cephalothorace granuloso et cauda paullo alio modo carinata et denticulata facile dignosci possit, ab *H. caudicula* contra parum nisi segmentis 1.^o et 2.^o caudae dentibus paucis retroversis subter armatis differt.

20. *H. caudicula* (L. Koch).

Syn.: 1867. *Ischnurus caudicula* L. Koch, Beschr. neuer Arachn. u. Myriap. in Verhandl. d. zool.-bot. Gesellsch. in Wien, XVII (1867), p. 237 (65).

- | | | |
|-----------------------|---|---|
| 1876. <i>Hormurus</i> | » | Thor., On the classific. of Scorpions, loc. cit., p.14. |
| 1877. » | » | id., Études Scorpilogiques, loc. cit., p. 249 (175). |
| 1885. » | » | Keyserl., in L. Koch, Die Arachn. Austral., II, p. 27, Tab. III, figg. 2-2 <i>f</i> . |

Exemplum junius parvum ($28\frac{1}{2}$ millim. longum) *Hormuri*, quod ad Wokan (ins. Aru) cepit Cel. L. M. D'Albertis, potius *H. caudiculae* quam *H. Waigiensis* (speciei insequentis) credo, quum modo 7 (6) dentes in pectinibus habeat, et vesicam reliqua cauda non parum clariorem: lutea enim est, fasciis longitudinalibus sex postice abbreviatis et hic in annulum inaequalem nigrum confusis, qui annulus vesicam non parum ante aculeum cingit, apice vesicae late flaventi. Aculeus rufo-piceus, apice pallidior. (In exemplis adultis *H. caudiculae* a me visis vesica ferruginea vel lutea est, lineis longitudinalibus nigricantibus

saepe notata; in junioribus ex Nova Hollandia, cum adultis ad Somerset (Cape York) a L. M. D'Albertis collecta, aut flava vel luteo-flava tota est vesica, aut lineis longitudinalibus obscuris apice paullo abbreviatis picta).

21. **H. Waigiensis** (Gerv.), *supra cum cauda nigricans, vesica paullo pallido-lineata, palpis nigris totis, pedibus piceo-fuscis, apice pallidioribus; cephalothorace antice sat profunde rotundato-emarginato, sat subtiliter et sat dense granuloso, segmenta tria prima caudae conjuncta longitudine aequanti (♀) vel iis conjunctis paullo breviore (♂), in ♀ humerum et digitum mobilem longitudine superanti, sed manu postica vix vel non longiore, in ♂ humero non parum breviore, manu postica multo breviore et digitum mobilem longitudine modo aequanti; cauda cephalothorace circa duplo et dimidio longiore, segmentis 4 anterioribus supra canaliculatis sed hic nec carinatis nec denticulis apicalibus instructis, supra et in lateribus paullo granulosis, subter carinatis, segmento 1.^o vel (in ♂) segmentis duobus primis etiam in lateribus satis evidenter carinatis, segmento saltem 1.^o hoc modo 5-carinato, carinis omnibus humilibus, laevibus, non granulosis; segmento 5.^o supra laevi, ad basin canaliculato, in lateribus parum granuloso, subter in ♂ (sed vix in ♀) utrinque ad apicem serie longitudinali inaequali brevi granulorum paucorum munito; manibus palporum cum brachio supra sat subtiliter et non ita dense granulosis, in ♂ ad basin, extus, impressione magna sat forti praeditis, manu aversa in hoc sexu angulum valde obtusum cum latere manus superiore anterius formanti; digito mobili manu postica non parum breviore; dentibus pectinum 11-12.*